
Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 201648 DIÁRIO OFICIAL Nº 33143

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1802/2016-DAF/CGP,de 31.05.2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/194772, anexo ao Processo nº 2016/214907.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a concessão de diária ao servidor Albeson 
da Silva Dias concedida na Portaria 1769/2016-DAF/CGP, 
referente a deslocamento de Santarém para o municipio de 
Alenquer no período de 31/05 à 10/06/2016.

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
                     Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 1814/2016-DAF/CGP,DE 01.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/210260.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém no período 08 à 
20/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 
Santa 
Brigida 

Conceição 
Silva

examinador 306.146.192-20 5831504/2

David 
Clayton 

Pantoja da 
Paz

ag.fi sc.transito 597.281.752-72 57226372 /1

Gustavo 
Alex Santos 
de Oliveira

ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

José 
Roberto 

dos Santos 
Ferreira

ag.fi sc. transito 605.328.822-53 57208054 /1

Naum 
Bastos 

de Souza 
Santos

ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 /1

Sandro da 
Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3

Vander 
Prado 

Machado
ag.fi sc.transito 595.285.242-49 54183575 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1817/2016-DAF/CGP,DE,01.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/214742.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de Santarém - 02/06/2016, Itaituba/Belém - 
03 à 04/06/2016, a fi m de realizar visita técnico administratva, 
nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Erick 

Alexandre 
Martins 
Miranda

coordenador 460.234.612-04 5673909  /7

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1818/2016-DAF/CGP,DE 01.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/208354.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Santarém - 08 à 20/06/2016, 
Altamira/Belém - 21 à 28/06/2016, a fi m de realizar ações de 
fi scalização e trânsito, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel 
Souza 

Campelo
ag.fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

Ely Moraes 
Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

Jorge 
Alberto Luz 
Bahia Filho 

ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 970935

PORTARIA Nº 1819/2016-DAF/CGP, DE01.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/208685.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém no período de 08 à 
20/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
e controle de fl uxo, em razão da chegada da Tocha Olimpica no 
referido municipio, evento que faz parte da Olimpiadas 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Sandra 

Paula dos 
Remédios 
Cunha de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 650.969.242-20 57202190 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1837/2016-DAF/CGP,DE 18.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/209130.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Tailândia - 03/06/2016, Cametá - 
04 à 06/06/2016, Abaetetuba/Belém - 07 à 10/06/2016, a fi m 
de compor equipe do CFC para realizar vistorias técnicas para 
renovação de credenciamento de CFC’S  na Ciretran, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Meire 

Simone 
Ribeiro 

Marques

Assist. 
transito 722.402.532-15 57194188 /1

Maria 
Lucieire 

Miranda Lima
asa 293.417.792-00 3266923  /1

Vander 
Jocelir 

Ferreira dos 
Santos

Analista 
transito 263.011.992-00 57176418 /2

Ofi r dos 
Santos 

Corrêa Junior
militar 890.971.572-34 5910451/1

Cristovão 
Repolho 
Vieira

motorista 634.666.432-87 57195077 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1812/2016-DAF/CGP,DE 01.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/216237

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Óbidos no período de 08 à 
09/06/2016, a fi m de realizar fi scalização técnica da reforma de 
novo prédio da Ciretran, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Elenilson 
Oliveira 
Silva

Tec.informática 662.257.102-30 57196932 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1815/2016-DAF/CGP,DE 01.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/212547.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Santarém - 08/06/2016, Óbidos - 
09/06/2016, Santarém/Belém - 10 à 11/06/2016, a fi m de fazer 
visita em obra para fi scalização referente ao contrato nº 085/2015 
fi rmando entre a empresa CONSTRUÇÕES E SANEAMENTOS 
LTDA -ME e o DETRAN/PA, além de ajustes e orientações para 
o restante da obra, (Santarém), visita em obra realizada da 
3ª medição referente ao contrato nº 089/2015 fi rmado entre 
a empresa PROJEÇÃO ENGENHARIA e o DETRAN/PA, além de 
ajustes e orientações para o restante da obra (Òbidos).

NOME Cargo CPF matricula
Lucilena 

Ferreira de 
Andrade

Analista 
transito 613.928.632-87 57193076 /1

Margarete dos 
Santos Pereira

Analista 
transito 595.809.172-72 57196683 /1

Luiz Alberto 
Pimentel 
Coelho

Analista 
transito 328.758.352-20 5082366  /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1816/2016-DAF/CGP,DE 01.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/203022.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém no período de 07 à 
30/06/2016, a fi m de fazer atendimento e retaguarda de 
veículos, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Heloisa 
Helena 
Serra 
Sousa

Assist.transito 414.603.592-91 57197144 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1838/2016-DAF/CGP,DE 02.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/171568.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Parauapebas no 
período de 08/06 à 02/07/2016, a fi m de realizar serviço de 
atendimento de veículos, no referido municipio.


